
Základní škola a Mateřská škola Praha – Vinoř 

Prachovická 340, 190 17, tel.286028240, IČ 60460865 

 

 

Zápis z 1. zasedání školské rady konaného dne 21.1.2015 

 

Přítomní: 

- hosté: 

Alfred Teller, ředitel 

 

- za ZŠ: 

Marie Brothánková 

Iva Křemenová 

 

- zástupce zřizovatele: 

Lenka Turnerová 

Mgr. Daniel Vlasák 

 

- zástupci rodičů: 

Mgr. Magdalena Rytinová  

JUDr. Luděk Pilný 

 

Omluveni:  

 

 

Program: 

 

I. Zahájení 

 Ředitel školy zahájil jednání s programem:  

 

1. Volba předsedy 

2. Seznámení s náplní činnosti školské rady 

3. Ostatní 

 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

II. Jednání 

1) Volba předsedy 

 

Jako jediná kandidátka byla navržena paní Marie Brothánková. Svou kandidaturu 

přijala. 

 

Hlasování: pro: 5 proti: 0 zdržel se: 1 

 

 

 

2) Ředitel školy seznámil členy ŠR s jednacím řádem a náplní činnosti rady. 

 

 



 

3) Ostatní:  

 Zápis do ZŠ – ředitel seznámil ŠR s předpokládaným počtem dětí, které se dostaví 

k zápisu do prvních tříd (cca 140 dětí). Přednostně budou přijímány děti z Vinoře a 

spádových obcí. Přijmout lze maximálně 120 dětí. 

 Zápis do MŠ – bude v březnu. Veškeré informace jsou dostupné na webu školy již 

nyní. Návrh kritérií pro přijetí bude posuzovat zastupitelstvo MČ Praha – Vinoř 

koncem února. Tento návrh bude přesto zveřejněn na webu školy už v lednu. 

 Letní školku bude jako v předchozích letech organizovat občanské sdružení při ZŠ. 

Termín bude rodičům nabídnut od 1.7. do 17.7.2015. Lze využít celou dobu, nebo 

jednotlivé týdny, ne jednotlivé dny. 

 Ředitel školy seznámil členy rady s návrhem rozpočtu na rok 2015. 

 Magdalena Rytinová seznámila členy rady s tím, že se jako zástupce rodičů ve ŠR 

zúčastnila schůzky iniciativy „Jakou chceme školu ve Vinoři“. Případné podněty 

bude tlumočit ŠR. 

 

Školská rada vzala výše zmíněné body na vědomí. 

 

 

  

III. Závěr:  

 Příští zasedání nové školské rady se uskuteční v dubnu 2015. 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

 

 

V Praze – Vinoři 21.1.2015 

 

Zapsala: Rytinová 

Ověřila: Brothánková 


